يستخرج به من البخيل“ نذر نہ مانا کرو، کیونکہ نذر تقدیر سے مستغنی نہیں کرتی، سوائے اس کے اور کچھ نہیں کہ نذر کے سبب بخیل سے مال خرچ کرایا جاتا ہے۔“
(فتاویٰ رضویہ، ج 13، ص 587، رضا فاؤنڈیشن، لاہور)

والله اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

05 ربیع الاول 1445ھ / 21 ستمبر 2023ء